

Vid 2011 års ingång ställde Miljöpartiet följande

### **Interpellation**

**Till kommunalråden Cecilia Lind och Henrik Wöhlecke**

#### **Angående Eslöv som tillfällig fristad för hotade kulturverksamma**

Frågan har väckts huruvida Eslöv skall kunna utgöra tillfällig fristad för en hotad kulturverksam från annat land. I första hand tänkte man då på författare. Ärendet har t.ex. nämnts i Kultur- och Fritidsnämnden, som informationspunkt, och blev där positivt bemött.

De kommuner som erbjuder sig som fristad gör därigenom också en kraftfull investering inte bara i sitt eget kulturliv och dess kontakter. Sociala och pedagogiska funktioner samt näringsliv får också automatisk nytta av den vidgade horisont och de ökande insikter som närvaron av en utifrån kommande kvalificerad kulturarbetare innebär.

Två städer i närheten som deltar i programmet är Malmö (uppskattad årsbudget 300 000) och Växjö (230 000 - skillnaden bl.a. beroende på boendekostnader).

Miljöpartiet de gröna ser mycket positivt på möjligheten att berika Eslövs kulturliv samtidigt som kommunen skapar kraftfull goodwill kring sitt namn och utför en humanitär insats som förhoppningsvis kan vara bestående även utanför Sveriges gränser. Därför frågar vi:

X Var i beredningsgången befinner sig detta ärende nu?

X Hur avser kommunalråden rekommendera att ärendet avgörs?

---

Vid Kommunfullmäktiges februarimöte 2011 besvarade kommunalrådet Cecilia Lind den första frågan och beskrev hur ärendet befann sig "på tjänstemannastadiet". Fråga två kunde därför inte besvaras.

Nu har det gått ett år, vilket måste betecknas som generös tid att behandla detta ärende. Därför väcker vi interpellationen på nytt och önskar svar.

För MP

///FP-motion Halland:

"Region Halland bör snarast påbörja ett samarbete med Kulturrådet, ICORN och svenska PEN för att kunna hjälpa författare till en fristad i Halland. Förutsättningarna för samarbete med Kulturrådet kring fristadsprojekt är följande:

Politiskt beslut om inrättande av fristad skall vara fattat i kommunen, regionen, länet och författaren i fråga skall vara på plats.

Kommunen, regionen, länet svarar för kostnader som bostad, uppehälle, försäkringar, sjukvård, kontakter med myndigheter och hjälp med uppehållstillstånd under två år. Kommunen, regionen, länet ansvarar i förekommande fall för författarens undervisning i svenska. Kommunen, regionen, länet svarar för val och inbjudan av författare i samråd med ICORN och Svenska PEN."